
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav správních a sociálních věd 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta Andrea Denešová 

Téma práce Osobní společnosti v zákonu o obchodních korporacích 

Cíl práce 

 

 

Podat rozbor a zhodnocení právní úpravy osobních společností (tj. veřejné 

obchodní společnosti a komanditní společnosti) v zákonu o obchodních 

korporacích, jenž má nabýt účinnosti dne 1. 1. 2014; v této souvislosti pak 

dále zejména: 

- stručně charakterizovat výše uvedené společnosti jednak obecně a 

jednak podle stávající právní úpravy obsažené v obchodním 

zákoníku, 

- podrobněji popsat novou právní úpravu osobních společností 

v zákonu o obchodních korporacích, upozornit na nejvýznamnější 

změny a provést zhodnocení nové právní úpravy, 

- shrnout význam nové právní úpravy osobních společností a 

navrhnout opatření k nápravě nedostatků (budou-li v dané oblasti 

při zpracování tématu zjištěny). 

Vedoucí bakalářské práce Mgr. Josef Sedláček / JUDr. Bc. Jan Janeček, Ph.D. 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  x  

praktické zkušenosti  x  

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

 x  

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce  x   
samostatnost při zpracování tématu x    
logická stavba práce           x   
práce s českou literaturou včetně citací   x  
práce se zahraniční literaturou včetně citací    x 
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy  x   
stupeň realizovatelnosti řešení    x 
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x    
stylistická úroveň  x   
nároky BP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

 x   
použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

 x   
využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

 x   
obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části BP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

    

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

Autorka práce zvolila pro zpracování zadaného tématu vhodnou metodu, když nejprve 

provedla analýzu právní úpravy veřejné obchodní společnosti, a to jak té stávající, tak 

současně také nové. Stejně pak postupovala u komanditní společnosti. Dílčí závěry následně 

shrnula a zhodnotila v závěru práce, který navazuje na shrnutí provedená pro každou ze 



sledovaných právních forem podnikání. Práci by jistě obohatilo, pokud by zohledňovala také 

dosavadní judikaturu. Místy působí práce až příliš popisně a do značné míry se omezuje na 

výklad v rozsahu důvodové zprávy k návrhu zákona o obchodních korporacích (viz např. 

samotný konec závěru práce, který je jinak povedený). Přes tyto dílčí připomínky považuji 

práci za zdařilou. 

 

Otázky k obhajobě: 

 

1) Nechť autorka podrobněji vysvětlí, které prvky kapitálové společnosti můžeme rozlišovat u 

společnosti komanditní. 

 

2) Nechť autorka práce stručně vysvětlí změny, které přináší nová právní úprava obchodních 

společností směrem k možnostem dědění podílu v obchodních společnostech. 

 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte) 

 

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře 

 

Vedoucí bakalářské práce: 

Jméno, tituly: 

JUDr. Bc. Jan Janeček, Ph.D.                                                                             Podpis: 

V Pardubicích dne 26. 8. 2013 


